PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9392/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DUPLICAÇÃO DA
PONTE DE BONSUCESSO, SITUADA NA
ESTRADA UNIÃO E INDÚSTRIA
PRÓXIMO AO Nº 8764, ITAIPAVA

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de duplicação da Ponte de
Bonsucesso, situada na Estrada União e Indústria próximo ao nº 8764, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A duplicação da referida ponte será fundamental para solucionar o grave problema de
congestionamento que frequentemente ocorre na região, causando um verdadeiro caos no
trânsito em todo Distrito de Itaipava.

Sala das Sessões, 25 de Novembro de 2021

Gil Magno

Vereador

Data do documento: 25/11/2021 - 05:53:44 Data do Processo: 25/11/2021 - 09:30:2
Processo: 9392/202